LEX XVII.—Ordinarius potest causam delegare subdito suae jurisdictionis: nam alium non potest invitum compellere. Et talem causam ei committat, qualem delegans ipse terminare possit: et sit causa delegabilis, mandetque ei, ut infra territorium jus dicat, quia extra non posset; licet potest ordinarius extra territorium existens, causam intra delegare, et delegatum sibi subditum, recusantem commisionem, potest compellere. Hoc dicit. Habuit ortum ab his quae not. in cap. *pastoralis*, de offic. ord. et ibi Glos. et a cap. *pastoralis*, de offic. deleg.

(1) Ca si de otra parte. Adde quae dixi in l. 2. supra eod.

(2) Ca si ellos. Adde l. unie. C. qui pro sua jurisdic. et facit hoc ad questionem, quod si Rex donet aliqui partem aliquam decimarum, quae Regi competunt ex privilegio Papae quod si oriatur con-

sentio super tali dono, et quæstio sit super jure decimandi, vel quota decimæ, quod non possit cognosci in Curia Regis: quia sicut ipse non possit cognoscere de tali causa, veluti merè spirituali, ut in l. 56. tit. 6. Partit. 1. et ibi dixi; sic neque ejus Curia: quod bene nota ad limitationem l. 27. tit. 18. Partit. 3. et l. 8. tit. 1. lib. 3. Ordin. Regal. et l. 25. tit. 5. lib. 1. ejusdem Ordin. Quid tamen si in casu hujus legis partes litigarunt coram tali delegato, nihil de hoc opponentes, utrum teneat sententia? Glos. in dicta l. unica dixit, quod sic; quod intellige, quando partes processerunt coram eo, non tamquam coram delegato; sed sicut coram ordinario, seu aliis jurisdictionem habenti: nam si tamquam coram delegato, sententia non teneret, secundum Cyn. Bart. et Paul. de Castr. ibi.

(3) Defendan las leyes. Vide infra legem proximam.

(4) La quarta, que manden. Adde dict. l. unie. et l. fin. §. erit autem, et ibi Joan. de Plat. C. de re milit. lib. 12. et cap. ut litigantes, de offic. ordin. lib. 6.

(5) Estando fuera de aquella tierra. Concordat l. fin. D. de offic. praefect. urb. et vide Glos. in cap. novit, de offic. deleg. Sed quid si unus Rex habet diversa Regna, et dominia, an existens in uno eorum, possit judicare causas, et lites alterius Regni? Vide Glos. quod non, in l. praes. 3. D. de offic. praesid. sed debet committere, ut expediantur intra illud Regnum, unde causae sunt: quod Bald. dicit ibi menti tenendum, et inducit pro Rege Apuliae, qui est Comes quarundam provinciarum: nam per se non potest judicare, cum est extra provinciam, sed per vicarios ibidem degentes: quia quilibet jurisdic. est separata, et desiderat suum territorium: et sicut servitus desiderat fundum, sic jurisdic. territorium, l. fin. C. ubi est apud quem. Vide Abb. in dicto cap. novit, 2. notab. ex cujus dictis videtur hoc posse limitari, nisi facta quae sunt extra Regnum, non exigant vocationem partium: ita quod non extrahantur à sua provincia: nam talia facta possunt expediri in alia provincia, quae etiam esset de Regis jurisdictione.